康管理平台并实现业务资源技术平台全面合作的战略框架协议>的公告》（公告编号：2015-080）。公司与深圳市腾讯计算

机系统有限公司（以下简称“腾讯”），本着“友好合作、紧密配合、优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则，

于2015年6月18日签订了《建立基于移动互联网技术的糖尿病慢病健康管理平台并实现业务资源技术平台全面合作的战略框

架协议》（以下简称“战略框架协议”），双方建立长期的战略合作伙伴关系。战略合作的主要内容如下：

 1、合作原则：本着“友好合作、紧密配合、优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则，双方建立长期的战

略合作伙伴关系。

 2、合作模式：翰宇药业从事糖尿病慢病健康管理平台的建设和运营，无创连续血糖监测手环GlucoPred的代理，销售

及后续产品开发，糖尿病等慢病药品的开发注册和销售。腾讯拥有并依法运营腾讯QQ物联平台，腾讯在腾讯QQ物联平台为

特定型号的翰宇药业产品提供数据接口，翰宇药业可根据接口开发享有腾讯QQ物联功能的产品，接入平台的智能产品将获

得对应的平台账号。翰宇药业智能产品用户可通过平台实现对产品的数据连接、统计交互等物联功能。

 3、品牌合作：翰宇药业按技术标准独立设计、制作产品。并可依照经腾讯确认的方式在翰宇药业的产品和门户上使用

腾讯及腾讯QQ物联的LOGO。

 4、市场营销：基于深度、持续的业务合作，双方将借助各自市场与营销方面的资源来推动业务的发展，包括但不限于

双方电子商城宣传推广、媒体发布、新品首发、联合市场活动的开展及推广等。

 5、双方将根据市场需求积极整合资源优势共同适时推出“移动互联网+医疗”相关产品，具体内容另行协商确定。

 6、双方合作的具体产品型号、具体合作模式及技术细节、分成模式、生产数量、销售区域、资本合作等具体合作事项

须以双方协商一致后签订的合作协议为准。

（九）控股股东、高管增持股份计划

2015年7月1日，公司披露了《关于控股股东、高管增持公司股份计划的公告》（公告编号：2015-083），公司控股股东

董事长曾少贵先生、控股股东副董事长曾少强先生和董事、总裁袁建成先生基于对公司移动互联网+慢病管理战略的笃定信

心和公司药品制造、医疗器械业务增长的稳定态势，看好国内资本市场长期投资的价值，计划自2015年7月1日起六个月内，

根据中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的规定，通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份，合计增持市值不超过

人民币1亿元。

深圳翰宇药业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

46

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况（截至 2015 年 6 月 30 日）

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 200,541,284 50.14% 45,008,181 0 196,215,644 -49,333,821 191,890,004 392,431,288 44.09%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 200,541,284 50.14% 45,008,181 0 196,215,644 -49,333,821 191,890,004 392,431,288 44.09%

其中：境内法人持股 0 0% 2,700,598 0 2,700,598 0 5,401,196 5,401,196 0.61%

  境内自然人持股 200,541,284 50.14% 42,307,583 0 193,515,046 -49,333,821 186,488,808 387,030,092 43.48%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 199,458,716 49.86% 0 0 248,792,537 49,333,821 298,126,358 497,585,074 55.91%

1、人民币普通股 199,458,716 49.86% 0 0 248,792,537 49,333,821 298,126,358 497,585,074 55.91%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 400,000,000 100% 45,008,181 0 445,008,181 0 490,016,362 890,016,362 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、今年6、7月份，沪深股市出现了非理性下跌，各上市公司股价遭遇重挫。国务院、一行三会、行业协会等纷纷

参与救市，连续出台数十项有力措施。对本轮市场非理性下跌，公司控股股东及高管积极开展增持计划；另，中国证券

金融股份有限公司（简称“证金公司”）自7月份买入公司股票，截至7月底，其通过多个账户合计持有公司2,990万股，

占公司股份总数的3.36%。

 2、2015年1月8日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东、实际控制人追加股份锁定承诺的公告》，公司于2015

年1月7日收到公司控股股东、实际控制人曾少贵、曾少强、曾少彬先生书面出具的《关于追加股份锁定的承诺》，公司

控股股东、实际控制人曾少贵、曾少强、曾少彬先生表示，基于对公司未来发展的信心，自愿在限售股份上市流通后承

诺追加其所持公司股票的锁定期半年，即于2015年7月9日前不减持所持有的全部股份。

  截至本公告披露日，曾少贵先生持有公司52,111,142股无限售流通股、曾少强先生持有公司40,200,500股无限售流通

深圳翰宇药业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

47

股、曾少彬先生持有公司7,951,500股无限售流通股（实际可流通6,366,000股，另有1,585,500股在质押股份解除质押冻结